nostr§ donum parentele possidere se gaudent prefati loci habitatores;

donamus etiam similiter duosservos, quorum unus vocatur Tecfredus,

alter vero Bernardus. Hanc itaque donationem facimus pro remedio

animarum nostrarum seu parentum nostrorum, et pro salute om-

nium christianorum, vivorum scilicet ac defunctorum, quatinus pre-
dictis apostolis apud justum judicem tam pro nobis quam pro ipsis
omnibus in illo ultimi examinis die intercedentibus, dampnationis
sententiam evadere possimus, et illam suavissimam Domini vocem qua
fideles refovebit dispensatores audire mereamur «Euge, inquiens,
« serve bone, et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te

«constituam, intra in gaudium Domini tui 1. Faciant igitur ab ho-

dierna die, absque ullius contradictione hominis, Cluniacenses monachi

quicquid inde facere voluerint, excepto quod aut in beneficium, vel

1 [Mattk.,xxv,21.et a3.]
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1029
ïk octobre;

t
à io3o,

a3 octobre. v^

ir

in custodiam, seu in salvamentum nulli umquam ho mini tradant. Si

quis autem., quod minime fore credimus, hùic ûostrç donationi ca-

lumpniam inferre fuerit ausus, hietalis, nisi resipuerit, a regno Dei

exul effectus, tartareis tradatur pœnis sine fine cruciandtis et ut fir-

inissimum obtineat vigorem in perpetuum, manibus ex more propriis

subterfirmavimus, tradidimusque roborandam testibus. Signum Fro-

degarii et Oddonis, qui hoc testamentum fecerunt, et rogaverunt fir-

mari. S. Lanberti. S. Arlei. S. Rainaldi. S. Maingaudi. S. Artaldi.

S. Adalardi.. S. Eve,. Actum Cluniaco, regnante Rodberto rege

anno xxxim 1. Vuarnerius ad vicem cancellarii recognovit.

(Au dos :) Carta Frodegarii et Oddonis de çcclesia Domni Martini,

in pago Lugdunensi.

2821.

CHARTA QUA LANDRADA DAT MONASTERIO GLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA SOLOSANO VEL SOLONIACO.

(Bibl.
nat. cop. 21-57 B. o. 395, cccxcn.)

ln nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidelibus, quod ego
Landrada dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum, de mea ereditate que sita est in commitatu Matisconense,

in villa Solosano hoc est unam vineam que habet in longum perticas

triginta sex, [et in latum vi2] et terminat ex omnibus partibus de ipsa

hereditate, a vento terra vescontali; et in alio loco unam sexteradam

de terra. Facio autem anc donacionem in tali conventu, ut quamdiu

vixero teneam ipsam vineam, et in vestitura ipsam sextairadam in pre-

senti [dono]. Actum publiée apud Cluniacuin. Rainoardus levita scri-

psit, regnante Rodberto rege anno xxxim. S. Landrade, qui hanc do-

nacionem facit. S. Adalgardis". S. Arnulfi. S. Livoni. S. Vuillelmi.

(Au dos:) Landrade in Soloniaco 5.

1
[B. porte, sans doute par erreur, anno

xxxur.]
2

[Les mots entre crochets sont tirés

de B.]

3
[Lisez quœ.]

[B.Aaîgardis.]
5 [De la même main que l'original,

suivant L. de Barive.]
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1029,
24 octobre,

à io3o,

23 octobre.

2822.

CHARTA QUA ATTO ET UXOR EJUS RODLENDIS VENDUNT MONASTEKIO CLUNIACENSI

QUASDAM RES IN VILLA CURTILIS.

(Bibl. nat. cop. 21-58; B. o. 297, ccxcv.)

Redemptor humani generis dixit «Date helemosinam et omnia

munda sunt vobis. »
Quapropter ego Alto et uxor mea Rodlendis, in

Dei nomine, donamus Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo et monachis de Cluniaco, aliquid de rebus nostris que sunt site

in pago Matisconense, in villa Curtilis, hoc est unum campum qui ter-
minat a mane rivo currente, a meridie terra Grimberti, ad austrum

terra Sancti Petri, a sero via publica-: in alio loco alium campum, et

terminat a mane rivo currente, a meridie terra Sancti Pétri, ad aqui-
lonali parte terra Sancti Petri et Sancti Benedicti, a sero rivo cur-

rente in alio loco unam petiolam qui terminat a mane rivo currente,
a sero et ad austrum terra Sancti Petri, a meridie terra Flotueni

in alio,loco campum unum qui terminat a mane terra Oddonis, a sero

terra Sancti Pétri, a meridie terra Sancti Benedicti. Dono etiam in

alio loco duos campos in ipsa ereditate, qui terminant a très partes
terra Sancti Petri, a quarta terra communia Sancti Petri et Odoni ac

fratris ejus Letaldi. Et accipio de his omnibus que in ista carta scripta
sunt tam in denaris3 quam in bestiis sive aliis rébus precio valentem

solidos viginti. Si quis autem hanc donationem contradicere voluerit,
auri libram componat, et postea ista carta firma et stabilis permaneat.
S. Attoni, qui banc donationem facit. S. Rodlennis, uxoris ejus. S. El-
drici filii ejus. S. Humberti 4. S. Vuinebaldi. S. Girbaldi. S. Gaus-
mari. S. Oddoni. S. Letaldi. Actum Masilias5. Rodlannus monachus

fecit, regnante Rodberto rege anno tricesimo quarto K

(Au dos:) Carta Attonis in Curtis.

[L. de Barive lu à tort domno.]

[B. ab:]

[B. denariisï]

B. Huberti.

[B. Massilias.]

[L'année manque dans B.]
4.
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1029,

ni octobre,

àio3o,

2 octobre.

1029,
2 octobre,

à io3o,

23 octobre.

2823.

CHARTA QUA DROGO MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAS

IN VILLA VALLIS.

(B.
o. 3/j5, ccoxlii.)

In nomine summç Trinitatis. Notum sit fidelibus cunctis, presen-
tibus scilicet atque futuris, quod ego Drogo miles, mente pertrac-
tans qualiter possim evadere futuri examen judicii per intercessionem

apostolorum Petri et Pauli, dono Deo omnium bonorum largitori,

ipsisque apostolis ac loco Cluniacensi, aliquid ex rebus meis, hoc

est vineas quasdam, in pago sitas Maticensi, in villa que dicitur Vallis;

habentes terminationes ab oriente quidem terra Sancti Petri, et ipsam
a duabus partibus aliis, a quarta quoque terra Sancti Nicetii. Quam

donationem facio pro remedio anime me§ seu parentum meorum, ea

scilicet convenientia, ut quamdiuvixero teneam et possideam, et omni

anno loco census mi sextarios vini exsolvam. Post meum vero ex hac

vita discessum, me hujus rei gratia sépulture tradito, predictum do-

num habitatores jam dicti loci absque ullius contrarietate recipiant, et

exinde quicquid voluerint faciant. Et ut firmior habeatur presens do-

natio, manu eam propria subterfirmo testibusque roborandam trado.

S. Drogonis, qui hanc donationis. cartam fieri firmareque precepit.

S. Huberti. S. Bernardi. S. Arlebaldi. S. Sesleni presbiteri. S. Ber-

nardi Rabidi. S. Rannulfi. S. Aymonis. S. Gunteri. S. Bernardi. Ac-

tum Cluniaco, regnante Rotberto rege anno xxxiiii.

2824.

CHARTA QUA ADALGARDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PftO ANIMA SENIORIS SUI

ANSALARDI, QUASDAM RES IN VILLIS NOGLAS ET VAROLGAS.

(B. o. 6o3, Dxcvim.)

ln Christi nomine. Notum sit omnibus christianis fidelibus, quod

ego Adalgardis dono Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et
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10,29,
3o décembre,

à io3o,

29 décembre 2.

Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de mea hereditate que sita est

in pago Matisconense, in villa Noglas, hoc sunt duo curtilia: quorum
unus terminatur ex omnibus partibus de ipsa hereditate; aliud de una

parte via publica, de alia gutta, de alia terra Winisi, de alia de ipsa
hereditate in alio loco, in villa Varolgas, dimidium curtile; et in ipsa
villa Noglas, quatuor sextariadas de terra.' Facio autem hanc dona-

tionem pro anima. mea et anima senioris mei Ansalardi, et fîlii mei, et

in locum sepultùrç; in tali conventu, ut ab hodierno die faciant mo-

nachi quicquid facere voluerint. S. Adalgardis, que fieri et firmare 1

rogavit. S. Arnulfi, filii ejus. S. Wilelmi. S. Livonis. S. Artaldi.

S. Landradç. S. Aysendis. S. Tetbaldi. Actum Cluniaco publice. Rai-

noardus levita scripsit, anno xxxini regnante Rotberto rege.

2825.

CHARTA QUA ADALGARDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PRO ANIMA SENIORIS SUI

BERARDI, MEDIETATEM ECCLESLE SANCTI MARTINI IN VILLA A LA MURA.

(B. o. 64, lxii.)

Catholicç fidei professoribus notum sit, quod ego Adalgardis dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum,

pro remedio anime senioris mei Berardi et pro corporis ejus sepul-
tura aecclesiam in honore sancti Martini, in

pago Matisconense si-

tam, in villa que vocatur a la Mura, super aquam Alselengam, me-

dietatem predictç ecclesie cum omni terra sibi competenti, totum

ex integro. Actum Cluniaco. Testes Adalgardis, Gelinus, Girbertus,

Bego, Gerardus. Data per manus St[e]pfani, regnante Rodberto rege
anno xliii.

1 Le copiste a répété ici par erreur fieri
au lieu de firmare.

2
[On sait que Robert II fut couronné

à Orléans le 3o décembre 987; c'est cette

date qui doit être prise ici comme point
de départ des années du règne.]J
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io3o,
ig septembre.

2826.

CHARTA QUA ROTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA LASCHERIAS.

(Bibl.
nat.

cop. 2O-209; B. o.
3.32 cccxxx.)

In Christi nomine incarnati. Cunctis fidelibus sancte Dei ecclesie

Cluniensis cenobii, ubi domnus Odilo abbas preesse videtur, ego Rot-

bertus dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo ad locum

Cluniacum, de res meas que sunt sitas in pago Matisconense, in fine

Griviliaco in villa Lascherias est una vinea, pro anima mea et patris
mei et matris mea vel parentorum meorum, in locum sépulture mee,

in talitenore, dum ego vixerit2, teneo et possideo, in quisque annos

in vestitura un01'sextarios de vino reddant3; qui terminat a mane terra

Durant a medium die et a sero et a certio terra Sancta Maria. Infra

istos terminios, faciant rectores ecclesie Sancti Petri que voluerint sine

ullo contradicentem et qui contradicere voluerit III libras componat;

[ethœccarta5] firmapermaneat, constipulatione subnixa. [S.] Rotberto6,

qui fierit et firmare rogavit. S. Geraldus. S. Engelbaldus. S. Durant-

dus. S. Aalgerius sacerdos. Ego Gerard-us monachus scripsit, die sa-

bati, in mense sept&mbrio xv;rii, aoanos xxxx*11réglante Rotberto

rege 7.

(Au dos :) Rotbertus de Lascherias, in agro Grivilliaço.

1
,[B. Lusheriqs.] i

3 ,[Lisez vixero.] r ,i

3 B. reddam. t

4 B. Durmini. 1

5 [Mots fournis par B.] a

8 [B. S. HohertL] 1

Le 1 septembre,est toinhé un samecji 1

en 1 o31 Mais Robertétait mort le 2o juii- 1

,let: comment donc speufrilêtre mentionné